КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ИНТА»

МУНИЦИПАЛЬНӦЙ КЫТШЛӦН

АДМИНИСТРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«ИНТА» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        25 января 2024 года                                                                                    №  1/82

  Республика Коми, г. Инта

Об утверждении Порядка составления и утверждения отчета

о результатах деятельности муниципального учреждения

муниципального округа «Инта» Республики Коми и об использовании

 закрепленного за ним муниципального имущества

В соответствии с подпунктом 10 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12

января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», частью 10 статьи 2

Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», приказом

Министерства финансов Российской Федерации от 02.11.2021 № 171н «Об утверждении

Общих требований к порядку составления и утверждения отчета о результатах

деятельности государственного (муниципального) учреждения и об использовании

закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества» администрация

муниципального округа «Инта» Республики Коми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности

муниципального учреждения муниципального округа «Инта» Республики Коми и об

использовании закрепленного за ним муниципального имущества, согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:

2.1. Постановление администрации муниципального образования городского округа

«Инта» от 20.07.2011 № 7/1686 «Об утверждении Порядка составления и утверждения

отчета о результатах деятельности муниципального учреждения МОГО «Инта» и об

использовании закрепленного за ним муниципального имущества»;

2.2. Постановление администрации муниципального образования городского округа

«Инта» от 02.11.2011 № 11/2718 «О внесении изменений в постановление Администрации

МОГО «Инта» от 20.07.11 № 7/1686 «Об утверждении Порядка составления и утверждения

отчета о результатах деятельности муниципального учреждения МОГО «Инта» и об

использовании закрепленного за ним муниципального имущества»;

2.3. Постановление администрации муниципального образования городского округа

«Инта» от 31.12.2019 № 12/1956 «О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования городского округа «Инта» от 20 июля 2011 года № 7/1686

«Об утверждении порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности

consultantplus://offline/ref=9AE14695E4D5E660CE7BD5BFA848660504969D7925F169EF42CCE69B35AE18976AB9242BA83A79E650DC1340097E5CED92E787907Be57BO
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=431880&dst=100218
consultantplus://offline/ref=9AE14695E4D5E660CE7BD5BFA848660503969A7424F769EF42CCE69B35AE189778B97C25A0356CB30386444D0Be77AO

муниципального учреждения МОГО «Инта» и об использовании закрепленного за ним

муниципального имущества»;

2.4. Постановление администрации муниципального образования городского округа

«Инта» от 31.01.2022 № 1/149 «О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования городского округа «Инта» от 20 июля 2011 года № 7/1686

«Об утверждении порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности

муниципального учреждения МОГО «Инта» и об использовании закрепленного за ним

муниципального имущества».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя администрации муниципального округа «Инта» Республики Коми

О.В.Барабаш.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

И.о.Главы муниципального округа «Инта»

Республики Коми- руководителя администрации     Г.И.Николаев

Приложение

к постановлению администрации

муниципального округа «Инта»

Республики Коми

от 25.01.2024  № 1/82

Порядок составления и утверждения отчета

о результатах деятельности муниципального учреждения

муниципального округа «Инта» Республики Коми и об использовании

 закрепленного за ним муниципального имущества

1. Настоящий Порядок составления и утверждения отчета о результатах

деятельности муниципального учреждения муниципального округа «Инта» Республики

Коми и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества устанавливает

требования к составлению и утверждению отчета о результатах деятельности

муниципальных автономных, бюджетных и казенных учреждений муниципального округа

«Инта» Республики Коми, и об использовании закрепленного за ними муниципального

имущества (далее соответственно - Порядок, Отчет, учреждение).

2. Отчет составляется на основании настоящего Порядка и в соответствии с Общими

требованиями к порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности

государственного (муниципального) учреждения и об использовании закрепленного за ним

государственного (муниципального) имущества, утвержденными приказом Министерства

финансов Российской Федерации от 2 ноября 2021 г. № 171н (далее – Общие требования).

3. Отчет составляется учреждением в валюте Российской Федерации (в части

показателей, формируемым в денежном выражении) по состоянию на 1 января года,

следующего за отчетным, по форме установленной Общими требованиями в части

касающейся, на бумажном носителе, в одном экземпляре.

Промежуточные отчеты (квартальные, полугодовые) не составляются.

4. Показатели Отчета, формируемые в денежном выражении, должны быть

сопоставимы с показателями, включаемыми в состав бюджетной отчетности казенных

учреждений и бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений.

5. Отчет бюджетных и казенных учреждений утверждается руководителем

учреждения и представляется органу, осуществляющему функции и полномочия

учредителя.

Отчет автономного учреждения утверждается руководителем учреждения с учетом

требований Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» и

представляется органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя.

Отчет учреждением представляется органу, осуществляющему функции и

полномочия учредителя, не позднее 1 марта года, следующего за отчетным, или первого

рабочего дня, следующего за указанной датой.

6. Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, рассматривает Отчет

в течение десяти рабочих дней, следующих за днем поступления Отчета, утверждает его

либо в случае установления факта недостоверности представленной учреждением

информации и (или) представления указанной информации не в полном объеме возвращает

на доработку с указанием причин, послуживших основанием для его возврата.

7. Учреждение в течение 3 рабочих дней со дня получения Отчета на доработку

обеспечивает устранение причин, послуживших основанием для возврата Отчета, и

повторно представляет Отчет органу, осуществляющему функции и полномочия

учредителя.

8. Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, рассматривает

доработанный Отчет в порядке и сроки, установленные пунктом 6 настоящего Порядка.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=441564&dst=100014

9. Согласованный Отчет учреждение самостоятельно размещает на официальном

сайте для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях в

порядке, установленном приказом Министерства финансов Российской Федерации от

21.07.2011 № 86н «Об утверждении порядка предоставления информации государственным

(муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и

ведения указанного сайта».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=202007